

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo handlu zamianowało kandydata pocztowego Józefa Czajczyńskiego w Białej kontrolorem pocztowym w Krakowie, oficyantów pocztowych: Cypryana Kozłowskiego w Sączu, kontrolorem pocztowym w Krakowie, Oskara Resicha we Lwowie, kontrolerem pocztowym w Jarosławiu, a Wilhelma Lanceta kontrolerem kandydata pocztowej we Lwowie.

Obwieszczenie.

Według ostatniego urzędowego wykazu chorób stadnych, zaraza pyska i racie panuje w Austrii niższej i w Czechach jeszcze tylko w kilku miejscowościach, Morawa zaś jest zupełnie wolną od wspomnianej zarazy. W skutek tego c. k. Namiestnictwo, uchylając zakaz wprowadzania do kraju zwierząt racicowych z wymienionych powyżej krajów, wydany 25 marca 1895 l. 24.237, zezwala niniejszem wprowadzać te zwierzęta z Austrii niższej, Czech i Morawy do Galicji przy zachowaniu przepisów pasportowych i przepisów o ruchu zwierząt.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia w urzędowej *Gazecie Lwowskiej*.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie.

C. k. Namiestnictwo w Pradze wzbrowniło rozporządzeniem z dnia 20 lipca b. r. l. 111.989 z powodu pomoru wywozi i wygnaćie i odbywać targi na nierogaciznę, tudzież wykonywać kastracyi tych zwierząt w następujących powiatach politycznych: Aussig, Bischofteinitz, B. Leipa,

Braunau, Budweis, Chotebor, Deutschbrod, Friedland, Hohenelbe, Königinhof, Krumau, Landskron, Ledec, Pilgram, Prahaticz, Schlan, Rakonitz, Trautenau, z dodatkiem, że zakaz ten wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia w gazecie *Prager Zeitung*, a przekroczenia będą karane według ustawy z dnia 24 maja 1882 (Dz. u. p. nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 sierpnia.

Na uroczą Rezydencję letnią Najjaśniejszego Pana, na Ischl, zwrócone są w tej chwili oczy Europy. W tej osadzie alpejskiej, którą coroczny pobyt Monarchy wyniósł do znaczenia historycznej miejscowości, podejmują obecnie Najjaśniejsi Państwo dostojnych i drogiej Sobie Gości: króla Karola i królową Elżbietę rumuńską. Król Karol jest władcą kraju, pozostającego oddawna w nader bliskich stosunkach z trójprzymierzem, a w szczególności z Austro-Węgrami, — to też król Rumunii, niemal co roku, gdy wyjeżdża za granicę do kąpiel, zatrzymuje się w Wiedniu, gdzie jest zawsze bardzo mile widzianym gościem naszego Monarchy. W bieżącym roku podróż króla zagranicę opóźniła się nieco, — zamiast więc w Wiedniu, gości król Karol u Najjaśniejszego Pana tym razem w Ischlu, przybył tam zaś wraz ze swoją dostojną małżonką, która, korzystając ze sposobności, teraz, gdy po dłuższych cierpieniach przyszła napowrót do sił i zdrowia, zapragnęła oddać wizytę, jaką Cesarzowa i Królowa Austro-Węgier złożyła ukoronowanej poetce na tronie Rumunii już dawniej w jej uroczym zamku Sinai. A wobec tego, teraźniejsze spotkanie Monarchów w Ischlu jest tylko ponownym stwierdzeniem owego stosunku przyjaźni, jaki od

długich lat łączy obie Monarsze Rodziny, — to zaś, że stosunki pomiędzy Władcami odpowiadają z reguły także stosunkom pomiędzy Państwami i narodami, jest już faktem, który zbyt często stwierdzony był w dziejach i stwierdzany jest codzień w życiu, aby potrzebował być osobno podnoszonym.

Z tego jednak wypływa zarazem, że całkiem plonnemi są kombinacye, jakie w prasie bywają łączone zarówno z tym zjazdem Monarchów, jak też z pobytom licznych wybitnych osobistości politycznych w ostatnich dniach w Ischlu. To, co jest zupełnie jasne samo przez się, nie potrzebuje karkołomnych komentarzy lub tajemniczych objaśnień — a jeżeli mimo to w prasie nie brak podobnych kombinacyj, dowodzi to chyba — jałowości sezonu, w którym obecnie się znajdujemy.

Specjalnie co do Rumunii, stosunkowo tak młode to królestwo stoi obecnie nie tylko pod względem politycznym lecz także pod względem cywilizacyjnym na czele państw bałkańskich, jest na tym półwyspie twierdzą porządku i spokoju, a wśród rumuńskiego narodu coraz bardziej utrwala się także przekonanie, iż pomiędzy obu sąsiadującymi ze sobą Państwami, pomiędzy Austro-Węgrami i Rumunią, są tylko względy łączące te Państwa a nie ma dzielących — jak słusznie bowiem powiada wiedeński *Fremdenblatt*, Monarchia austro-węgierska i kraj króla Karola mają ten sam interes w pokojowym rozwoju stosunków na Bałkanie. Rumunia, — jak to poprzedni Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky stwierdził w swych przeszłorocznych oświadczeniach, złożonych w Delegacyach, — była jednym z najpiękniejszych krajów, który ocenił pokojowe tendencye trójprzymierza i szukał zbliżenia z mocarstwami Zachodniej Europy — przyjaźni zaś stosunki jej do Austro-Węgier odpowiadają zupełnie przyrodzonym, ekonomicznym i politycznym interesom obu sąsiadujących ze sobą Państw, oraz sympatjom zamieszkujących je narodów. Wspomniany powyżej organ zaznacza zresztą słusznie, że trójprzymierze pozwala każdemu państwu, które uznaje jego charakter i ocenia jego tendencye,

przyłączyć się do swego silnego organizmu i oprzeć się o tę imponującą, zjednoczoną potęgę, którą on oddał na usługi międzynarodowemu pokojowi. Rumunia pozostaje z Monarchią w bliskich stosunkach i wężła tej przyjaźni nie potrzeba dopiero odnawiać lub zawiazywać. Król Karol zaś przez pełne taktu, spokoju i cierpliwości postępowanie, z jakim w ciągu trzydziestoletnich niemal swych rządów zdołał opanować polityczne stronnictwa swego państwa i sprowadzić je na drogę dzisiejszej polityki: zdobył sobie nie tylko powszechną cześć wśród swych poddanych, lecz także szacunek i powagę za granicą a w szczególności w Austro-Węgrzech; w małżonce zaś jego czczą wszyscy władczynię, która potrafiła tak dobrze trafić do serca swego narodu. To też sympatya i przyjaźń, z jaką powitano królestwa rumuńskich w Ischlu, znajdują w całej Monarchii żywe echo.

KORESPONDENCYE

Budapeszt, 4 sierpnia.

(Kongres delegatów niemadziarskich narodowości. — Jak wykonywana jest w Węgrzech autonomia. — Reskrypt ministeryalny w sprawie zniesienia w szkołach ludowych stolicy nauki języka niemieckiego — Przyszłoroczna wystawa jubileuszowa. — Wyprawa naukowa hrabiego Zichy'ego).

(x) Dnia 10 b. m. zbierze się w Budapeszcie kongres delegatów ludów niemadziarskich, żyjących w krajach korony św. Szczepana, a to celem ułożenia programu, mającego zapewnić wspólne i solidarne działanie tych ludów, o ile chodzi o wywalczenie dla nich zupełnego równouprawnienia. Nie da się niestety zaprzeczyć, iż narodowości niemadziarskie mają wiele powodów do zażalenia na zbyt wybujałą hegemonię węgierską, usiłującą zniwelować wszystko na modłę madziarską. Przedewszystkiem objawia się ona

ŚWIĘTY KAZIMIERZ.

W szeregu Świętych Patronów Polski mało jest takich postaci, do którychby cześć narodu zwracała się z równie serdeczną miłością, jak do postaci tego królewicza, który widoki kilku beret zamienił na lilię Wyznańcy. Pochodzenie z drogiej narodowi krwi królewskiej, gołębia łagodność charakteru, wreszcie urok młodości i powab zewnętrzny tego młodzieńca o ciemnym włosie i oku, o równym nosie jagiellońskim, o delikatnej różowej twarzy, pełnego szlachetnej powagi i całej postawie i w całym wystąpieniu — oto przynioty, które uczyniły błogosławionem jego wspomnienie i ulubionem imię jego pośród Polaków.

A jednak, jak mało wiadomości przekazały nam przeszłe wieki o tej postaci, którą tak czcimy i o której coś więcej pragniemy wiedzieć! Pierwszy życiorys Świętego Kazimierza, napisany był przy sposobności kanonizacyi już w 35 lat po jego zgonie (1519), napisany przez legata Aleksandra Ferreri, który bawił w Polsce, widział się z bratem Kazimierza Zygmuntem i z tyłu osobami, które znały królewicza za życia — a jednak jakże ubogim jest pod względem treści, jak bardzo i jak wyłączenie przerosła postać historyczną w mgłę legendarnej aseyi! Późniejsze życiorysy rozszerzały tylko niekrytycznie ten pierwszy, tak, że z nich jeszcze mniejszy dla historii wypływa pożytek. Pozostają tylko luźne wzmianki współczesne — szczerze co prawda, lecz zajmujące i wiarogodne. Szereg ich nowsze badania pomnożyły — a już to, co teraz zebrać się daje ze

źródeł mało uwzględnionych lub całkiem dotychczas nieznanymi, rozszerza znacznie a zarazem zmienia wyobrażenie nasze o tej postaci, i zasługuje na obszerniejsze rozpoznanie.

Na zamku królewskim w Krakowie w dniu 3 października r. 1458 „z brzaskiem jutrzeńki“ ujrzał światło dzienne drugi syn Kazimierza Jagiellończyka i Elżbiety Habsburskiej. Pierwsze lata upłynęły mu pod okiem tej matki, której piękne cnoty domowe i poważny umysł tak wielki na małżonku i na całym dworze królewskim wpływ zapewniły. W 9 roku życia przeszedł Kazimierz do szkoły Jana Długosza. Słusznie podziwiać można z autorami ostatniego życiorysu Długosza (Bobrzyńskim i Smolką) ten niezrównanie trzeźwy rozum Jagiellończyka, że nie szukał dla synów swoich wychowawcy ani wśród zagłębionych w uczoności scholastyków, ani wśród ośniewających formą humanistów, ale uczynił wybór taki, „że lepszemu nie mógł zrobić.“ Wybrał człowieka znanej religijności i poczciwości a gorącego patriotyzmu, męża trzeźwego rozsądku i wypróbowanej siły charakteru, rutynowanego dyplomaty i niezrównanego znawcę dziejów ojczyźnych.

Długosz przebywał z królewiczami najczęściej w Krakowie, w miesiącach letnich także w Tyńcu, w zamku niepołomickim a może też w Sączu. Niestety nie posiadamy żadnych więcej śladów pedagogicznej działalności Długosza, jak tylko teksty mów powitalnych królewiczów przy różnych sposobnościach, albo wzmianki o nich, z których się pokazuje, że Kazimierz przemawiał do dygnitarzy kościelnych po łacinie a do ojca po polsku.

To wszystko co słyszymy nieraz o środkach fizycznego i moralnego wychowania, za-

stosowanych przez Długosza, jest tylko wytworem późniejszej tradycyi. Zresztą ze słów samego Długosza tyle tylko wysnuć można, że ze wszystkich królewiczów najwyższemu cenił Kazimierza. Przy sposobności zaproszenia jego na tron węgierski w r. 1471, nazywa Długosz Kazimierza „młodzieńcem szlachetnym, rzadkich zdolności i uwagi, godnej nauki (adolescentem ingenium, rarae indolis et memorabilis Mineruae) oraz zaznacza, że wówczas wielu doradców Korony jak najsilniej za tem przemawiało, aby takiego „raczej dla ojczyźnej ziemi zachować, niż go oddawać obcym.“

Wiadome są losy tej wyprawy, na którą wyruszył królewicz w świetnym otoczeniu, odprowadzony przez ojca aż do Sącza, a z której wrócił „ze smutkiem i wstydem“ do Dobrych, aby przez dłuższy czas nie pokazywał się nawet w Krakowie. Malkontenci węgierscy, którzy go wezwali, okazali się za słabą podporą, a Maciej węgierski za potężnym przeciwnikiem. Nie będziemy wchodził w bliższe szczegóły tej wyprawy, ponieważ w niej 13 letni królewicz nie był prowadzącym, tylko prowadzonym, i ponieważ nie można się zgodzić na zdanie Cara (*Geschichte Polens V. str. 584*), aby to niepowodzenie tak zламаło królewicza, że odtąd odwrócił się od świata i oddał coraz bardziej życiu religijnemu. Nie jest to ani prawdopodobnem u 13 letniego chłopca, ani też jakkolwiek wzmianką źródłową popartem.

Owszem, skoro tylko ukończył nauki w szkole Długosza t. j. od początku r. 1475, widzimy Kazimierza wraz z młodszym o rok Olbrachtem ciągle przy boku ojca, zaprawiających się do spraw publicznych. Bywał przy wielkich przyjęciach poselstw zagranicznych w Wilnie, był na zjeździe z wielkim mi-

strzem w Malborgu (1476), a kiedy w styczniu r. 1478 król spieszył na sejm do Piotrkowa, to zostawił żonę i inne dzieci w Radomiu, a z samym tylko Kazimierzem przybył na miejsce zborne. Z tego wszystkiego widać, że królewicz Kazimierz, i on to właśnie w pierwszej linii, przygotowywany był do zadań przyszłego władcy. Lecz wkrótce jeszcze wyraźniej wystąpiło to na jaw, że Kazimierz upatrzonej jest na następcę tronu i że się od tego nie wzbrania.

Był wielki sejm litewski w Brześciu nad Bugiem (15/3 1478); Litwini usilnie prosili Kazimierza Jagiellończyka, aby wobec trudnego położenia kraju tak na wewnątrz jak i na zewnątrz, ze strony Moskwy i Tatarów, nie zostawił go nadal bez trwałej opieki monarszej, lecz skoro sam zajęty jest w Koronie, przynajmniej któregoś ze synów swoich starszych, Kazimierza albo Olbrachta, zostawił na Litwie jako swojego zastępcę. Długosz za złe bierze Olbrachtowi, że wówczas cichemi łzami popierał prośby Litwinów i w ten sposób „przed czasem wzdychał poza ojcowskie lata“. Kazimierz Jagiellończyk też z całą stanowczością odrzucił prośbę Litwinów. „Póki żyję — powiedział — żadną miarą rządów Litwy komu innemu nie powierzę“. Znadto było smutnych doświadczeń, z nadto rozumny był ten król, aby w ten sposób iść na rękę dążeniom Litwy do udziałności. Zrobił raczej całkiem przeciwnie; skoro tylko uporządkował sprawę koronną, przeniósł się z końcem roku 1479 na całych lat pięć na Litwę, a do pewnego udziału w zarządzie Korony dopuścił syna swego Kazimierza.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Dr. Fryderyk Papée

L. 4286 (5295 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Chaję Grossową, iż w sprawie spadkowej po Eysyku Nareisenfeldzie ustanowiony został dla niej kuratorem dr. Szpunar adwokat w Łańcucie, któremu obronę jej praw w tym spadku powierzono i tutejszemu sądownictwu z dnia 20 czerwca 1895 l. 923 dla niej przeznaczoną doręczono i wzywa ją zarazem, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła lub innego pełnomocnika sądowi wskazała, gdyż skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 20 czerwca 1895.

L. 14427 (5287 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Salamona Mahlera, że na prośbę Leiby Kleinfelda wydano przeciw niemu i masie spadkowej Mendla Mahlera dnia dzisiejszego nakaz solidarnej zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Mandyczewskiemu z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczey bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, dnia 13 lipca 1895.

L. 8112 (5364 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu Katarzynę hr. Rey i niewiadomych jej spadkobierców, iż w dniu 13 kwietnia 1895 do l. 8112 wniosli Emil, Artur i Oskar hr. Potoccy jako właściciele dóbr Tyśmienica. Podpieczary i Klubowce podanie o wdrożenie po myśli §. 118 i 119 ust. hip. postępowania amortyzacyjnego względem w stanie biernym dóbr Tyśmienica whl. 301 jako na karcie głównej dóbr Podpieczary wh. 90, Klubowce whl. 159 jako na kartach ubocznych ks. gł. tut. c. k. sądu obwodowego objętych de praes. 11 lutego 1826 do l. 31078 zainhabulowanego na mocy transakcyi działu między sukcesorami Dominika i Anny hr. Potockich dnia 9 listopada 1825 zdziałanej, obowiązku Marcelego hr. Potockiego odstąpienia 40 morgów z lasów Tyśmienickich „Mokrzec“ zwanych dla schedy II. z dóbr Mikytniec, Uhorniki i Podłuże się składającej na rzecz Katarzyny hr. Rey.
W skutek tego wzywamy nieznaną z życia i miejsca pobytu Katarzynę hr. Rey i niewiadomych jej spadkobierców, by w przeciągu jednego roku od ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewniej swe prawa do wyzwanego ciężaru hipotecznego zgłosili, ileż w przeciwnym razie wykreślenie tego ciężaru na prośbę wyżej wymienionych podających nastąpi.
Dla nieznaney z życia i miejsca pobytu Katarzyny hr. Rey i niewiadomych jej spadkobierców ustanowiliśmy tut. adw. dr. Mandyczewskiego z zastępstwem p. adw. dr. Hauslicha kuratorem, wzywamy zatem by tenże wcześniej do ochrony ich praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawili, ileż w przeciwnym razie sami sobie skutki z zaniedbania wynikłe przypisać będą winni.
Stanisławów, 1 czerwca 1895.

L. 273 (5362 1-3)
C. k. Izba notaryalna przemysko-samborsko-sanocka wzywa wszystkich tych, którzyby z tytułu urzędowania zmarłego Maryana Munkusiewicza, c. k. notaryusza w Rożniatowie pretensye jakie mieli, aby w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ rachując, te pretensye tutaj zgłosili, w przeciwnym razie po upływie tego terminu kaucya ta uprawnionemu wydana zostanie.
Przemysł, 13 lipca 1895.

L. 30200 (5373)
Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgericht wird hiemit kundgemacht, dass am 30 Juli 1891 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen die Firma „Propination“ in Krystynopol von Nathan Reiss, Gerschon Rubinstein und Nachman Schuman eingetragenen und bei derselben ersichtlich gemacht wurde.
I. dass Nathan Reiss, Gerschon Rubinstein und Nachman Schuman alle Kaufleute in Krystynopol wohnhaft offene Gesellschaft sind.
II. dass die Gesellschaft in Krystynopol ihren Sitz hat, und
III. am 1 Jaenner 1890 begonnen hat und
IV. dass die Gesellschaft nur von allen Gesellschaftern collectiv vertreten wird.
Lemberg, am 28 Juli 1894.

L. 4175 (5389 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radkowie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Jana Jana Garnearza, że przeciw niemu i Maryan-

nie Garnearzowej wniosł Wojciech Jachna jako pełnomocnik Maryanny ze Soboniów Dzikowej skargę de praes. 16 lipca 1895 l. 4175 o własność i oddanie realności lwh. 28 gminy Zabawa l kons. 4 w Zdarcu i że na skutek tej skargi termin do rozprawy ustnej na dzień 12 września 1895 o 9 godz. rano wyznaczony został.
Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Jana Garnearza, aby kuratorowi swemu w osobie Stanisława Kiełbika z Radłowa ustanowionemu świadków dowodowych do obrony jego praw dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie skutki zaniedbania sam zawini.
Radłów, d. 17 lipca 1895

L. 45215 (5394 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I. we Lwowie oznajmia, że na dniu 27 kwietnia 1893, zmarła we Lwowie Ludwika z Zeidlerów Trusz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Gdy sądowi nie jest wiadomem miejsce pobytu powołanego do spadku małżonka zmarłej Józefa recte Teofila Trusza, przeto wzywa się go aby w ciągu roku od daty niniejszego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosił i oświadczenie do spadku wniosł, ileż w razie przeciwnym spadek z oświadczonej spadkobiercami i z ustanowionym dla Józefa recte Teofila Trusza kuratorem adw. dr. Aleksandrem Lisiewiczem przeprowadzonym będzie.
Lwów, d. 24 czerwca 1895.

L. 6166 (5365 1-3)
Zawiadamia się Tomasz Nowaka przebywającego w Buffalo N. Y. Lombard Street że w sprawie Jakóba Nowaka przeciw niemu o 200 zł. nakaz zapłaty z dnia 10 lipca 1895 l. 6166 ustanowionemu dla kuratorowi adwokatowi dr. Kornowi w Wadowicach doręczony został.
Wzywa się zatem Tomasza Nowaka, aby temuz kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie zle skutki sam sobie przypisze.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Wadowice, 10 lipca 1895.

L. 25110 (5356 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w spra-

wach cywil. oznajmia nieobecnemu Samuelowi Nagelbergowi, że przeciw niemu przez dr. Adolfa Menkessa pozew o zapł. kwoty 6 zł. wniesionym został.
Gdy miejsce pobytu Samuela Nagelberga nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Łozińskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Bernarda Tennera i powyższy pozew wyznaczając termin do dalszej rozprawy drob. na dzień 3 września 1895 o 9 pp. w S. II mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Samuela Nagelberga, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, 9 lipca 1895.
C. k. Rada sądu krajowego.

L. 42304 (5355 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I. we Lwowie oznajmia, że Maurycy Labin rodem z Drohobycza zmarł dnia 8 marca 1888 w Jokohamie (Japonii) bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Gdy sądowi wiadomem nie jest czy i którym osobom przysłuza prawo do spadku, przeto wzywa wszystkich tych, którzy roszczą sobie z jakiegobądź tytułu prawo do spadku po Maurycym Labinie, by w ciągu roku od daty niniejszego edyktu w tut. sądzie prawa swe zgłosili i z wywiedzeniem takowych oświadczenia swe do spadku wniosli, ileż w razie przeciwnym spadek dla którego tymczasem kuratorem adw. dr. Gorecki we Lwowie ustanowiony został, jedynie z tymi, którzy oświadczenia wniosą i tytuł spadkowy wywiodą pertraktowany i im przyznany zostanie a nieobjęta część spadku lub gdyby nikt do niego się nie zgłosił, cały spadek jako bezdziedziczny państwu wydany będzie.
Lwów, dnia 18 czerwca 1895.
C. k. Rada sądu krajowego.

L. 4517 (5340)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Chany Peczenik, Chaima Angstreicher, Israela Peczenik, że dla nich został ustanowiony kuratorem p. adw. dr. Schenker w Brzeżanach w sprawie Szulima Adlera

przeciw tymże pto 71 zł. z pn. z powodu wniesionej pod dniem 6 lutego 1895 l. 1072 prośby o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla powyższej sumy w stanie biernym ciała hipot. lwh. 232 ks. gr. gm. Lippowce, że temuż kuratorowi tus. uchwałę z 8 kwietnia 1895 l. 2285 dla Chany Peczenik, Chaima Angstreichera i Israela Peczenik przeznaczoną się doręcza, a tym ostatnim poleca się, by kuratorowi należyta informację udzielił, lub innego pełnomocnika tut. sądu wskazał.
Brzeżany, 13 lipca 1895.

Licytacje.

L. 27297 (5450)
Stanisławowska c. k. Dyrekeya okręgu skarbowego celem obsadzenia hurtowni w Bohorodczanach, przydzielonej do poboru tytoniu do stanisławowskiego Magazynu tytoniowego, rozpisuje niniejszem licytację w drodze pisemnych ofert.
Obrót materiałów tytoniowych wynosił w roku 1894 w tej hurtowni kwotę 25.655 zł. 32 1/2 ct. a. w., z którego 6208 zł. 73 ct. przypadało na własną a la minuta sprzedaż hurtownika, stempli zaś blankietów wekslowych i listów przewozowych sprzedano w tym czasie za łączną sumę 2038 zł 66 ct.
Opieczętwane pisemne oferty, ostemplowane na 50 ct., zaopatrzone w wadyum 62 zł. w gotówce lub papierach wartościowych, dalej w świadectwo pełnoletności i moralności, tudzież w dowód władania językiem polskim i niemieckim w piśmie i mowie należy wnosić najpóźniej do 12 sierpnia 1895 do godziny 1 z południa na ręce c. k. Dyrektora stanisławowskiego okręgu skarbowego, poczem takowe dnia następnego zostaną otwarte.
Oferty niezaopatrzone w ten sposób, nie będą uwzględnione.
Zarząd skarbowy zastrzega sobie wyrażnie wolny wybór między ofertami.
Warunki dalsze przeglądać można w Nadzorach c. k. straży skarbowej i w c. k. Dyrekeyi okręgu skarbowego w Stanisławowie.
C. k. Dyrekeya okręgu skarbowego.
Stanisławów, 29 lipca 1895.

Doniesienia prywatne.

Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy ZUCKMANTEL Szląsk austriacki

Hydroterapia, gimnastyka lecznicza, masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwukomórkowe, kuracya dyetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne. — Nowozbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnem. — Ceny mierne. Prospekty darmo i opłatnie. — Właściciel i kierownik-
lekarz dr. Ludwik Schweinburg, długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben.

471

Z. 36252/95

Lieferungs-Ausschreibung.

Zur Deckung des Brennholz-Bedarfes auf den Linien der k. Eisenbahn-Betriebs-Direction Lemberg für das Jahr 1896 wird die Lieferung von 25000 Raummeter Kiefer-Tannen, oder Fichten-Brennholzes im Offertwege vergeben.
Die Abgabe des Offertes hat sich entweder auf das ganze Lieferquantum oder blos auf einen Theil desselben zu beziehen.
Die Ablieferung des offerirten Quantum wird unter genauer Einhaltung der bezüglichen Lieferungs-Bedingnisse franco beliebiger Stationen der galizischen k. k. Staatsbahnen und der vom Staate in Galizien betriebenen Privatbahnen in der Weise zu geschehen haben, dass ein Drittel unbedingt im Jänner 1896, das zweite Drittel bis Ende März 1896 und der Rest längstens bis Ende Juli 1896 abgeliefert wird. Die Preise sind franco derjenigen Station, in welcher die Ablieferung geschehen soll per einen Raummeter mit 8 cm. Aufmass zu notiren.
Die zur Offertsstellung erforderlichen Formulare sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungs-Bedingnisse liegen bei der gefertigten Betriebs-Direction im Bureau für den Werkstätten und Zugförderungsdienst zur Einsicht auf, und werden den Interessenten über Verlangen zugesendet.
Das mit einer 50 kr. Stempelmarke versehene und in allen Theilen vollständig ausgefüllte und unterfertigte Offertsmulare ist längstens bis 26 August l. J. Mittags 12 Uhr gestiegelt und mit der Aufschrift „Offert für die Lieferungen von Brennholz“ bezeichnet bei der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Lemberg einzuzureichen.
Gleichzeitig ist bei der Cassa der gefertigten Betriebs-Direction ein Vadium in der Höhe von 5 Prozent des Lieferungswertes zu hinterlegen oder an dieselbe in einem separaten Couvert einzuzusenden.
Den Offerten dürfen Wertpapiere nicht beigegeben werden. Die Eröffnung der eingelaufenen Offerten findet am 26 August l. J. um 1 Uhr Nachmittags statt, und wird den Offerenten freigestellt derselben beizuwohnen.
Der gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction steht es frei, die Offerten ganz, theilweise oder gar nicht zu berücksichtigen.
Lemberg, im Juli 1895.

Die k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction.

5448

Ogłoszenie dostawy.

Niniejszem rozpisuje się dostawę drzewa opałowego na rok 1896 w ilości 25000 metrów sześciennych drzewa jodłowego, sosnowego lub smerekowego.
Wniesiona oferta opiewać może albo na całą ilość rozpisaną lub też na dostawę częściową.
Dostawa oferowanej ilości uskutecznioną ma być przy ściśle zachowaniu dotychczasowych warunków dostawy franko w dowolnych stacyach galicyjskich c. k. kolei państwowych lub zarządzanych przez państwo kolei prywatnych w ten sposób, aby 1/3 w styczniu 1896, 1/3 do końca kwietnia 1896 a reszta najpóźniej do końca lipca 1896 dostarczona była.
Ceny podane być mają za jeden metr sześcienny z 8 % nadmiarem franko tej stacyi, w której dostawa jest oferowana.
Wzory ofert jakoteż warunki dostawy tak ogólne jak i szczegółowe przejrzeć i otrzymać można u podpisanej Dyrekeyi ruchu w biurze dla spraw warsztatowych i pociągowych.
Oferty ściśle podług wspomnianego wzoru sporządzone, podpisane i we wszystkich częściach tegoż wypełnione, marką na 50 ct. ostemplowane i w napis „Oferta na dostawę drzewa opałowego“ zaopatrzone wnieść należy u podpisanej c. k. Dyrekeyi ruchu najdalej do 26 sierpnia b. r. godziny 12 w południe.
Równocześnie należy złożyć wadyum w wysokości 5 procent wartości oferowanego materiału w kasie Dyrekeyi ruchu we Lwowie lub nadesłać do tejez osobnym listem.
Papierów wartościowych do samej oferty dołączyć nie wolno. Roztwarcie ofert, przy którym oferującym wolno być obecnym nastąpi w dniu 26 sierpnia b. r. o 1 godzinie po południu.
Zarząd kolei państwowych zastrzega sobie prawo uwzględnienia ofert w całości lub tylko częściowo, albo też je zupełnie nie uwzględnić.
Lwów, w lipcu 1895.
C. k. Dyrekeya ruchu kolei państwowych.



Odmierzony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.
„MARYA”
 zakład artystyczno-fotograficzny
 przy ulicy Fredry 1. 7
 został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
 Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
 Dawna sala została również powiększoną dla grup do 80 osób.
 Zakład wykonywuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominuty na szkło, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
 Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej w południe, ul. Fredry Nr. 7.

Drobne ogłoszenia
 od wyrazu petitem centa, tłustym petitem
 dwa centy.

Broni, karabel, naczyń starych, antyków, poszukuje handel Jaszczyszyna we Lwowie. 960

Nauki buchalterii podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze, ul. Krakowska 1. 7. 884

Materace włosienne (3 poduszki) po zł. 13, 14, 15, 16, 18, 20 do 30. Kołdry szyć, najlepszy ręczny wyrób po zł. 3.50, 4, 6, 7, 8, 10, 12 do 14 zł., jedwabne atlasowe po zł. 12.50, 14, 16, do 30 zł., kołderki dziecięce od zł. 2 i wyżej w największym wyborze poleca specjalna pracownia pościeli, Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 539

Staruszka, J. Drabnicka, 80 lat, wdowa, pozbawiona środków do utrzymania, prosi o łaskawe wsparcie, Lwów, Łyczaków 22.

Maszyny do szycia
 tylko z najlepszych fabryk sprowadzam pełnymi wagonami. Na składzie jest zawsze 200 maszyn do wyboru, na raty miesięczne po 4 zł. lub gotówką 10 proc. taniej.
Józef Iwanicki
 mechanik-specjalista
 Lwów, hotel Żorża,
 Proszę żądać cenniki. 676

Cukry deserowe

znakomite odznaczone na wystawach krajowych i zagranicznych złotymi medalami, które już oddawna przez wybrednych smakoszy jako najlepsze uznane zostały, 1/2 kilo zł. 1 ct. 20 poleca codziennie świeże 919

Henryk Treter
 właściciel parowej fabryki czekolady
 ulica Kopernika 1. 3 obok apteki.

Słabość męska
 skutki szczególnie tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poleca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a
Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.
 Cena wydania niemieckiego zł. 2.
 Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kursacy w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 363

MASĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
 Maść ta leczy wrzodzenia, przyszcze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje następnym wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
 Stoik 2/4, franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
 We Lwowie w aptece pp. Mikolasecha, Wewiorskiego, Ruckera i Lachowicza. -- W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Zdrojowisko Wildungen.

Główne źródła 53
 George, Victor, Helena, są od dawna znane z nieprzewyższonego skutku w chorobach nerek, pęcherza i kamienia, w katarach żołądka i kiszek, jakoteż w nieprawidłowym składzie krwi, jak w anemii, bladaczce itd. Wyszka w 1893 roku 700.000 flaszek. Z żadnego źródła nie dobywa się soli; w handlu znajdująca się rzekoma sól Wildungen jest sztucznym po części nierozpuszczalnym i bezwartościowym preparatem. Pisma gratis. Na zapytania o źródło i mieszkania w hotelu zdrojowym i europejskim odpowiada: Inspekcya Tow. akc. wód mineralnych w Wildungen.

Fabryka sztucznych nawozów **JULIANA WANGA** Spółki komandytowej we Lwowie, jedyna, która w tym dziale na zeszłorocznej powszechnej Wystawie krajowej we Lwowie została odznaczona najwyższą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym ces. król. Ministerstwa rolnictwa, poleca pod zasiewy jesiennie po nader niższych cenach i jak najdogodniejszych warunkach spłaty superfosfatu i siarczanu amonowy z gwarancją procentów zawartości i jakości składników. 906
 Cenniki, sposób użycia i inne wyjaśnienia wysyłamy na żądanie odwrotnie.
 Biuro zarządu przy ul. Akademickiej 1. 5 otwarte rano od 9—1, popołudniu od 3—6.

„HAYA” puder antyseptyczny dla niemowląt i dzieci, jedyny niezawodny środek przeciw wyprzantom i wypryskom.

Nabyć można we wszystkich aptekach, pudełko 35 ct. prawdziwy tylko z godłem „Opatrzność”.
 Główny skład w aptecce K. Krzyżanowskiego, Lwów, ulica Kazimierzowska 26. 966

Budischek & Schöpfleuthner

Florisdorf koło Wiednia
 Fabryka rumu, likieru i esencji
 Dom składowy herbaty, rumu z Jamaiki i francuskiego koniaku.
 Generalne zastępowo: Renault i Sp. w Cognac dla francuskiego koniaku.
 John Jackson i Sp. w Mitscham dla oleju mietadowego.
 Przesyłka za zaliczką. Cenniki franko. 974

MORSZYN

Zakład zdrojowy i wodolecznicy, stacja kolejowa, poczta i telegraf w miejscu. Kąpiele bromowo-solankowe, borwinowe i rzeźne. Leczenie żółtych, elektrycznością i masażem. — Wskazania: choroby gardła, płuc, żołądka, kobiece, nerwowe, reumatyzm, niedokrewność, skrofuty. Sezon otwarty od 15 maja do 15 października. Koszt pobytu w leczeniu od 25 zł. tygodniowo.
 Dr. L. Tyszkowski, Morszyn.

580

Aparata i wszelkie przybory fotograficzne
Hamel i Feigl
 Lwów, ul. Sykstuska 6.

Lwowskie Towarzystwo Bankowe

Stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką
 ulica Trzeciego Maja 1. 2
 przyjmuje

wkładki na książeczki oszczędności
 po 5 proc. rocznie. 775

Na sprzedaż.

W chlewni zarodowej pełnej krwi Yorkshire (dużej rasy) rozplodowe prosięta po nader przystępnej cenie.

W oborze zarodowej rasy Simmenthal kilka buhajków i cielie w różnym wieku.

Siedm nagród na Wystawie lwowskiej 1894.

Zarząd dóbr Boratyn, poczta Ostrów koło Sokala.

Rossyjską herbatę karawanową

w oryginalnym opakowaniu **Sergiusza Wasilewicza Perłowa w Moskwie**, opakowanie pod nadzorem ces. ross. władzy cłowej po cenach moskiewskich, począwszy od zł. 1.80 aż do zł. 10.40 za funt rossyjski poleca

B. SZABŁOWSKI

we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 1.

Zamówienia przynajmniej na trzy funty wysyłamy franko.

Samowary prawdziwe tulskie z fabryki Woroncowa, taeki, miseczki mosiężne i drewniane oraz czajniki porcelanowe rossyjskie po najniższych cenach.

Francuskie filtry abestowo-węglowe „Maignen” w Paryżu uznane jako najlepsze przez najślynniejsze powagi lekarskie Francji, Anglii, Rossji etc. — Poświadczenie Wgo prof. dr. Korczyńskiego.

Pełne zabezpieczenie się od tyfusu, cholery i wszystkich chorób zakaźnych przenoszonych się przy udziale wody.

Proszek antybakteryjny i antybakteryjny „Maignen” polecony przez chemików dla sterylizowania wody do picia i czyszczenia wody twardej z wapna.

Aparaty do filtrowania wina, spirytusu, octu, likierów i wódek domowych.

Wyłączny skład na Lwów najlepszych tutek cygaretowych „Polonia” R. Herliczki w Krakowie, z prawdziwej oryginalnej bibatki egipskiej „Verge Blanche”. — Przy odbiorze z prowincji 5000 sztuk opakowanie i odesłanie gratis i franko.

Cenniki herbaty, samowarów, filtrów i proszku „Maignen” oraz tutek „Polonia” gratis i franko.

B. SZABŁOWSKI skład herbaty rossyjskiej karawanowej, Lwów, ul. Trybunalska 1. 1. 358

EQUITABLE

Towarzystwo ubezpieczeń życiowych w Stanach Zjednoczonych

jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika, jest:
 1) największym Towarzystwem ubezpieczeń na kuli ziemskiej, jest

2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu musi rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom i sądom, daje zatem

obok bardzo znacznych korzyści wynikających z systemu tontynowego

najzupełniejszą gwarancję.

Stan z końcem roku 1891

	Zł. w. a.
Stan ubezpieczeń	201,236.392
Rezerwa	274,763.844
Fundusz zysków	65,732.451
Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia	582,795.827

Przykład rezultatu tontyny 20-to letniej:

Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40, ubezpieczył 10.000 zł. płatnych na wypadek śmierci jego, jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20 lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł. 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy życiu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904.60, 2) nagrodzony zysk zł. 6135.40, razem 12.040 zł., a przytem był od pierwszej chwili na 10.000 zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.

Police „Equitable” są po 3 (względnie 2) latach płatne na wypadek śmierci przez samobójstwo. (13)

Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie
 ul. Czarneckiego, pod kierownictwem Jak. Piepasa.